顺教体〔2025〕19号

顺平县教育和体育局
关于印发2025年随机抽查事项清单的通知
各有关股室：

现将我局2025年随机抽查事项清单印发给你们，请按要求在开展抽查工作中贯彻落实，并加强股室之间沟通协调。

附件: 顺平县教育和体育局随机抽查其他行政执法事项清单（2025年版）
顺平县教育和体育局

                         2025年3月18日

 顺平县教育和体育局办公室              2025年3月18日印发

附件

顺平县教育和体育局随机抽查其他行政执法事项清单（2025年版）
	序号
	抽查类别名称
	检查依据
	检查主体
	检查对象
	检查内容
	承办机构

	1
	对校园安全工作落实情况的监督
	《河北省学校安全条例》第六条。
	顺平县教育和体育局
	名录库内中小学幼儿园
	学校安全工作部门监管责任和学校主体责任落实情况。
	安全办

	2
	教师培训工作检查
	《中小学教师继续教育规定》第十一条。
	顺平县教育和体育局
	名录库内中小学幼儿园
	中小学教师继续教育工作开展情况。
	进修学校

	3
	校外培训机构检查
	国务院办公厅《关于规范校外培训机构发展的意见》第五项。
	顺平县教育和体育局
	名录库内校外培训机构
	办学行为是否规范。
	职成教办

	4
	对文艺、体育等专业训练的社会组织自行实施义务教育的检查
	《中华人民共和国义务教育法》第十四条。
	顺平县教育和体育局
	名录库内中小学
	根据国家有关规定经批准招收适龄儿童、少年进行文艺、体育等专业训练的社会组织，应当保证所招收的适龄儿童、少年接受义务教育；自行实施义务教育的，应当经县级人民政府教育行政部门批准。
	体育股   职成教办

	5
	对彩票代销者行为检查
	《彩票管理条例》；《彩票管理条例实施细则》；《最高人民法院 最高人民检察院 公安部关于办理利用赌博机开设赌场案件适用法律若干问题的意见》。
	顺平县教育和体育局
	名录库内彩票代销点
	彩票代销者销售行为，须符合《彩票管理条例》《彩票管理条例实施细则》的要求；绝对禁止任何形式的非法彩票、赌博设施、互联网售彩、赊销彩票、推广合买、推广计划跟单、非实体票兑奖、分期兑奖、虚假性宣传、截留中奖奖金、向未成年人售彩、兑彩等行为。
	体育股

	6
	对高危体育项目经营场所安全经营事项的监督检查
	《全民健身条例》第三十六条、第三十七条；《经营高危险性体育项目许可管理办法》 第十八条。
	顺平县教育和体育局
	名录库内游泳馆
	高危体育项目经营场所安全经营事项是否符合相关法律法规规定。
	体育股